产品信息
控制器和通信
用于连续测量的控制器
VEGAMET 381
VEGAMET 391
VEGAMET 624
VEGAMET 625
VEGASCAN 693

1	 防爆分离腔
2	 防爆型上的防爆编码销
3	 型号编码销
4	 插接桥用于工作电压的直通
10
电气连接
控制器和通信
29251-ZH
-210721
6	 电气连接
6.1	 为连接作准备
注意安全提示
原则上请遵守以下安全说明：
•	 只允许在断电的状态下进行接线
•	 如果可能出现过压，请安装过浪涌保护仪
请遵守针对防爆应用的安全提示
在有爆炸危险的区域，必须遵守相应的条例、符合性声明和传感器和供电
设备的型式检验证明。
选择连接电缆
VEGAMET 的工作电压按照本国专用的安装标准通过市售电缆连接。
要连接传感器时，可以使用市售的非屏蔽式双芯线电缆。如果预计会出现电磁感
染，则需使用屏蔽电缆。
电缆屏蔽和接地
请在两侧将电缆屏蔽设为对地电位。在传感器中，屏蔽必须直接与内部接地端子相
连。外壳上的外部接地端子必须与电位补偿相连。
如果预计会出现电位补偿电流，必须在 VEGAMET 侧通过一个陶瓷电容器 (如 1 nF,
1500 V) 来建立屏蔽连接。低频率电位补偿电流则受阻，对高频干扰信号的保护作
用却依然得以保持。
选择防爆应用的连接电缆
对于防爆型的应用，需要注意相应的安装规定。尤其应保证不会有电位补
偿电流流经电缆屏蔽。在两端接地时，可以通过此前描述的一个电容的使
用或通过单独的电位补偿来避免这一现象。
有源/无源输入端
可以在传感器输入端选择有源或无源运行模式。根据仪表类型，通过切换或连接相
应的端子来进行选择。在防爆型仪表上，根据许可证审核要求，不得采用无源运行
模式。
•	 在有源运行模式下，控制器给相连的传感器馈电。在此，馈电和传输测量值是
通过同一根两芯线电缆完成的。这种运行模式是专为不带独立工作电压的测量
变送器的连接而准备的 (两线制传感器)。
•	 在无源运行模式下不会给传感器供电，在此只会传输测量值。该输入端是专为
将测量变送器与自己的独立供电装置相连而预留的 (四线制传感器)。此外，可
以将控制器如同一个常规电表那样接入一个现有的电流回路中。
6.2	 连接 VEGAMET 381
+ -
1 2
+ -
3 4
18 17 16 15 1413 1211 10 9 8 7 6 5
N- L1+
on
1
2
1 2
%
1 2
3
7
4 5 6
插图. 11: 带两线制传感器的接线图
1	 测量数据输入端，可以选择带有传感器供电装置
2	 电流输出端
3	 故障报警继电器
4	 继电器 2
5	 继电器 1
6	 供电装置
7	 4 … 20 mA/HART 传感器 (两线制)
6.3	 VEGAMET 381 Ex 接口
+ -
1 2
+ -
3 4
18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5
N- L1+